
1 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

Diário Oficial do Município  
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA NEIDE SUELY MUNIZ COSTA - PREFEITA  

ANO I - Nº. 137 – PEDRO AVELINO/RN QUARTA-FEIRA 20 DE SETEMBRO DE 2017 

 
 

  

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 0212/2017 

 
Portaria n.º 0212/2017 – GP, em 20 de setembro de 2017. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO – RN, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas na 

Lei Orgânica deste município. 

  

RESOLVE: 
ART. 1º - Nomear o Conselho Municipal de Saúde de conformidade com a Lei municipal nº 742/2017 de 30 de agosto de 

2017. 

  

I. – Da representação de Governo Municipal e prestadores se serviço privados conveniados, ou sem fins lucrativos: 

1. Cleideane Ferreira da Silva – CPF: 057.277.564-48 – titular 

2. Ana Lúcia Machado – CPF: 071.121.184-17 - suplente 

3. Francisca das Chagas da Silva – CPF: 045.124.314-54 – titular 

4. Maria Anyelle de Araújo |Melo – CPF: 098.429.314-04 – suplente 

  

II. – Da representação das entidades representativas dos trabalhadores da área de saúde: 

1. Alyne Cristianne da Costa Cavalcanti – CPF: 043.751.284-37 - titular 

2. Zenilda Florentino – CPF: 056.348.424-17 – suplente 

3. Wilson Ranier Silva – CPF: 074.688.154-10 – titular 

4. Rosa de Lima Costa – CPF: 655.150.724-72 – suplente 

  

III. Da representação de entidades e movimentos representativos de usuários: 

a) Da Igreja Católica: 

I. Francisca Bezerra Câmara Soares – CPF: 878.273.444-53 – titular 

II. Andréia Fernanda da Silva – CPF: 079.242.154-09 – suplente 

  

b) Da Igreja Evangélica Batista Calvário: 

I. Judite França Oliveira da Silva – CPF: 673.529.284-72 - titular 

II. João Crisóstomo de Oliveira – CPF: 032.786.184-32 - suplente 

c) Do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais: 

I. Marcone Aurélio Varela – CPF: 047.709.464-30 - titular 

II. Maria Gabriela Evangelista – CPF: 075.442.684-03 – suplente 

  

d) Da Associação Nova Conquista, representante I e Comunidade Aroeira (remanescente quilombola) 

representante II: 
I. Jalmir Crisvan de Oliveira – CPF: 071.458.144-55 – titular 

II. Hélia Lúcia da Silva – CPF: 597.245.604-49 – suplente 

  

Presidente: Jalmir Crisvan de Oliveira. 

Vice-Presidente: Judite França Oliveira da Silva 

Secretário Executivo: Djailson Luiz Câmara Costa 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se e 

Cumpra-se: 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeito Municipal 

 
Publicado por: 

Tâmara Tamyres Nunes Barbosa Miranda 

Código Identificador:D5684DA4 

PUBLICAÇÕES 

 



2 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

25/09/2017. Edição 1608 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 093/2017 

 
Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do 

Parecer Jurídico datado de 20 de setembro de 2017,RATIFICO E AUTORIZOa dispensa de licitação para contratação 

da empresa P&L - EPP, CNPJ: 27.181.438/0001-70,que CONSISTIRÁ Contratação de empresa especializada em 

serviços de confecção de camisetas personalizadas destinadas a caracterização dos profissionais da Secretaria 

Municipal de saúde. No importe de R$ 3.120,00 (Três mil cento e vinte reais). 

  

Pedro Avelino/RN, 20 de setembro de 2017 

. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal 

 
Publicado por: 

Carlos Henrique do Vale Xavier 

Código Identificador:F6B71A19 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

11/10/2017. Edição 1620 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 


